
»مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و 
استقلال ملی، وظیفه‌ی فرماندهان نظامی است.« این محور 
را می توان یکی از مهم‌ترین تکالیف هفتگانه پیام اخیر رهبر 
معظم انقلاب به مناسبت چهلمین روز شهادت جمعی از مردم، 
دانشمندان و فرماندهان نظامی دانست. ساختار نظامی و دفاعی 
ایران بر مبنای راهبرد امنیت درون‌زا تعریف شده است. تامین 
امنیت - چه در سطوح نرم‌افزاری چه در سطوح سخت‌افزاری - نباید 
به چیزی بیرون از مرزهای ایران متکی باشد. دفاع و امنیت هر دو 
باید توسط قابلیت های درونی ایران تامین شوند؛ یعنی وابستگی 
ممنوع! این راهبرد اما به معنای نفی استفاده از توانایی های 
نرم‌افزاری و سخت‌افزاری خارجی در سطوح تاکتیکی نیست. قرار 
نیست تامین امنیت و خلق قدرت توسط کسانی به جز فرزندان 
این آب و خاک صورت گیرد اما قرار هم نیست از سایر ابزارهایی که 
توسط دیگر کشورها و جوامع تولید می شود هم غفلت کرد. ایران 
اسلامی تا مهرماه 1399 به‌دلیل قطعنامه ظالمانۀ شورای امنیت 
سازمان ملل از بهره گرفتن قابلیت های تسلیحاتی متعارف خارجی 
محروم بود. با همۀ اینها اما متخصصان دفاعی کشور در تمام این 
سال ها با تکیه بر توانایی های داخلی از وجب به وجب منافع 
ملی دفاع کردند. از مهرماه 1399 و منقضی شدن تحریم‌ مزبور 
پنجرۀ جدیدی برای افزایش قابلیت های نظامی و دفاعی کشور باز 
شده است. پنجره‌ای که مسئولان نظامی و دفاعی کشور از همان 
زمان سعی به استفادۀ حداکثری از آن کردند تا در کنار سامانه های 
متعدد و متنوع داخلی، پای بعضی سامانه های دفاعی خارجی را هم 
به هندسۀ نظامی و دفاعی کشور باز کنند. کاری که ضمن چند لایه 
کردن ساختار دفاعی، بستر مناسبی برای رشد و گسترش تولیدات 
داخلی هم محسوب می شود. جنگ تحمیلی 12 روزه هرچند در 
سطح راهبردی و حتی در سطوح مختلف تاکتیکی با پیروزی همراه 
بود اما بعضی خلأهای دفاعی کشور را هم آشکار کرد. خلأهایی 
که موجب رخنه و ضربۀ دشمن شدند.  با پیام اخیر فرماندۀ کل 
قوا و مکلف کردن فرماندهان نظامی برای تجهیز بیشتر کشور، 
توجه و سرمایه گذاری بیشتر در دو محور باید مد نظر ساختارهای 
نظامی کشور قرار گیرد. نخست به کارگیری و حمایت بیشتر مادی 
و معنوی برای عمق بخشیدن کیفی به آن بخش از تولیدات دفاعی 
که در داخل کشور امکان تولیدشان وجود دارد. پیوند خوردن 
این بخش با جریان های علمی و فنی داخلی می تواند به نتایجی 
منجر شود که نمونه هایش را در دیگر موفقیت های علمی کشور 
مانند پزشکی و نانوفناوری در یک دهه اخیر شاهد بوده‌ایم. محور 
دوم هم پر کردن آن بخش از خلأهای دفاعی کشور است که در 
کوتاه مدت امکان تامین آن در داخل وجود ندارد. به همین دلیل 
هم در کوتاه مدت باید تامین ابزارهای لازم توسط خرید خارجی در 
دست اقدام قرار گیرد تا خلأهای دفاعی کشور پر شود.  هر دو وجه 
نیازمند همراهی و همکاری بخش های تقنینی، اجرایی و دولتی برای 
تامین اعتبار لازم است. بخش هایی که البته در جنگ 12 روزه اثبات 
کردند در دفاع از ایران عزیز دوشادوش بخش های نظامی مشغول 
!فعالیت‌اند. پس پیش به سوی تجهیز روزافزون ایران عزیز

کی برمی گردی پسرم؟!
ــرده  ــر ک ــا را پ ــا حیف ــده‌ی بچه ه ــدای خن   ص

بــود. بادکنــک‌ و پرچم‌هــا روی آســمان 

چشــم ها  همــه‌ی  ناگهــان  می‌رقصیــد‌. 

رفــت ســمت پسر بچــه‌‌ای پابرهنــه، بــا 

لباس هــای منــدرس و وصلــه‌دار کــه آرام 

آرام جلــو می‌آمــد. ناجی‌العــلی دســت روی 

چین پیشــانی‌اش گذاشــت و چشــم های 

بی‌رمــق‌ش را ریــز کــرد؛ خودشــه!

پسرک، جلــو آمــد. بــاد ســاحل، موهــای 

ژولیــده‌‌ای را نــوازش کــرد. در چشــم های 

پسر، کشتی هــا بــا پرچم هــای افراشــته ی 

ــد  ــا سُرر می‌خوردن ــطین، روی موج دری فلس

و رویــای بازگشــت را بــه ســاحل می‌آوردنــد.

پسر رو بــه جمعیــت برگشــت. بــرای اولین 

می‌دیــد.  را  حنظلــه  صورت  دنیــا  بــار، 

خبرنگارها تند تنــد فلش می‌زدنــد. قبل از 

این حنظله کــودکی در نقــاشی ناجی‌العلی 

بود کــه بــه دنیــا پشــت کــرده بــود و انــگار با 

همــه قهــر بــود.

چشــمان زیتــونی‌ حنظلــه پــر از اشــک بــود 

و لبخنــدی آرام بــر لــب داشــت. گونه هــای 

ــید.  ــاب می‌درخش ــر آفت ــاده‌اش زی گودافت

ناجی‌العــلی از بهشــت فریــاد زد: پسرم 

ــته! ــه برگش ــته! حنظل برگش

و  خندیــد  خبرنگارهــا  بــه  رو  حنظلــه 

دســت های همیشــه قفــل شــده‌اش را بــه 

بــرد. بــالا  پیروزی  نشــانه‌ی 

 محدثه قاسم پور

سرمقاله

      پیام صوتی آقای محمد حســین ولایی، یک شــهروند ایــرانی، خطاب 

به نیروهای مسلح ایران

الله اکبر؛ ایــن صــدای ملــت ایــران اســت. ای جان برکفــان فــداکار نیروهــای 

مســلح! ای سرافــرازان ایــران زمین! ای سبزجامــگان حافــظ امنیــت و آرامــش! در ایــن لحظــه کــه قلبهایمــان 

ــما  ــار ش ــی دریغ و ایث ــات ب ــه از زحم ــم ک ــود لازم می دانی ــر خ ــت، ب ــدردانی از شماس ــاس ق ــال از احس مالام

سروران گــرامی تشــکر و قــدردانی کنیــم. شــما بــا رشــادت و شــجاعت امنیــت و آرامــش را بــرای ایــن مرز و بوم 

بــه ارمغــان آوردیــد. درود بــر شرف و غیرتتــان.

یک ایران، همدل است
یاد قهرمان ایران

حرکت همدلانه جمعی از اهالی 
منطقه ۱۵ تهران با حضور در 
مقابل منزل شهید والامقام 

مهدی شیخ سفلی و تجلیل از 
دلاوری ها و رشادت های این 

رزمنده قهرمان ایران 
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این شماره روزنامه تقدیم میشودبه 

شهید 
مهدی لاله

فردای نابودی اسرائیل

و دیگــر #نقطه_درخشــان حادثــه اخیر، »شــکوهِِ پایــداریِِ معجــزه آســای ملــت ایــران« بــود کــه در اتحــاد و 
ــه ظــهور رســید... ــدان ب ــر ایســتادگیِِ یکپارچــه در می ــان ب اســتحکام روحی و  عــزم راســخ آن

#آینده_نزدیک

برای وحشت دشمن


